
 
 
 

Skapa tydliga regler kring omreglering av tomträttsavgälder 
Motion till Nacka kommunfullmäktige 2017-04-24 

Kommunen gräver guld på Henriksdalsberget – Inflationen har varit drygt 10 % den senaste 

tioårsperioden. I bostadsbristens Nacka har en bostadsrätt under samma tioårsperiod blivit ungefär 

dubbelt så dyr. I relation till detta är det märkligt att kommunen nyligen krävt en fyrdubbling av 

tomträttsavgälden vid den tioåriga omregleringen för flerbostadshus på Henriksdalsberget. Den 

föreslagna avgälden var så pass hög att den i själva verket tvingade fram ett friköp. Kortsiktigt var 

friköp det bästa alternativet för de boende men den stora skuldökning ett friköp för med sig innebär 

också en ökad känslighet för framtida räntehöjningar. 

Rena rama vilda västern – I Nacka finns inga regler för hur en omreglering eller friköp ska gå till för 

de som bor i lägenheter, bara för de som bor i villor. För flerbostadshus har omregleringar blivit rena 

rama vilda västern och det känns mer som att kommunen hittat ett nytt Klondike. 

Ingen traditionell höger/vänster fråga – I grannkommunen Stockholm röstade Alliansen nyligen nej 

till de Rödgrönas höjning på 83 % för de boende på Villagatan på Östermalm, det skulle slå för hårt 

mot hushållens ekonomi. Samtidigt tycker Alliansen i Nacka att Henriksdalsbornas ekonomi klarar av 

en höjning med nästan 400 %, en fem gånger så stor höjning som Alliansen i Stockholm röstade nej 

till för Östermalmsborna.  

Någon dj@#la ordning ska det va – Miljöpartiet vill att det fattas ett politiskt beslut om hur 

omregleringar ska gå till, inte bara för villaägare som idag utan även för de som bor i lägenhet. I 

kommunens program för markanvändning står det ingenting om hur man ska gå tillväga vid 

omregleringar för flerbostadshus, bara vid nyupplåtelser. Om friköpspriset för flerbostadshus ska 

beräknas står det: ”Friköp av mark upplåten med tomträtt ska ske på ett marknadsmässigt sätt”. 

Detta en alltför luddig skrivning som egentligen inte säger någonting alls. Det är också märkligt att 

villaägare konstant erbjuds bättre villkor än de som bor i lägenhet. 

Mot bakgrund av detta yrkar Miljöpartiet att: 

 kommunen tar fram regler för hur omreglering av avgälder och försäljning av tomträtter för 

flerbostadshus ska gå till. 

 kommunfullmäktige beslutar om vilka regler för detta som ska gälla.  

☀ ☀ ☀ ☀ ☀ ☀ ☀ ☀ ☀ ☀ ☀ ☀ ☀ ☀ ☀ ☀ ☀ ☀ ☀ ☀ ☀ ☀ ☀ ☀ ☀ ☀ ☀ ☀ ☀ ☀ ☀ ☀ ☀ ☀ ☀ ☀  

Sidney Holm (MP) 
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http://www.nacka.se/globalassets/kommun-politik/dokument/programplaner/program-for-markanvandning.pdf
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